probresus, schimpflich: de quo vos homine ne ab inimicio quidem illum dictum probossum non modo crimen, sed ne maledictum quidem audistis; Font 37.

probrum, Schimpf, Schmach, Borrwut: I. 1. multis probris obiectis; de or II 286. — 2. si illis iniuria inimicorum probro non fuit; dom 87. — 3. cum artem ludicram scenamque totam in probro dicerent; rep IV 10. — II. epistulas mihi legerunt plena omnia in me proborum; A XI 9, 2. — III. in falsam atque iniquam proborum insimulationem vocabatur; Font 33. — IV. 1. Hermippum probris omnibus maledictisque vexat; Flac 48. — 2. nisi sumptus effusi cum proprio (proferantur); Sex Rose 68.

probus, tüchtig, gut, brav, rechtshafte, flitfähig, beschaffen: A. facere probos adulescentia periculose quam perpeti turpiter maluit; Milo 9. in ipso ioco aliquod probi ingenii lumen eluceat; of I 103. si (sapiens) proficiascatur probo nighio; Ac II 100. qui (poeta) peccat etiam, cum probam orationem adfingit improbo; orat 74. sin probas res; orat 170. pulsus est modestior rex et probior et integrior; A X 7, 1. ut probi, ut bene morati, ut boni viri esse videantur; de or II 184. — B. a. L. considera, quin quem fraudasse dicatur: probus improbus; Q. Rose. 21. — II. 1. quae (flex) neque probos frustra iubet aut vetat; rep III 33. — 2. ea omnia, quae proborum, demissorum sunt; de or II 182. — 3. ut (ista) et || etiam || improbi habeant et absint probis; par 7. — b. quod insit in iis aliquid probi, quod capiat ignorans; of III 15.

procacitas, Begehrlichkeit, Gubringlichkeit: a procando, id est poscendo, procacitas nominata est; rep. IV 6.

procax, frech, dreist, gubringlich: scio te non esse procacem in lacesendo; ep VII 18, 2. mihi

procax Academia videbitur si . . . nat I 13. temeraria, procaz, irata mulier; Cael 55.

procede, gehen, vorreten, aufstreten, erscheinen, vorrücken, forschreiten, Fortschritte machen, von statthen gehen, glüchten: I. si non longius, quam || quoad || opus est, in narrando procedetur; inv. I 28. — II. is processisset honoribus longius, nisi . . . Bru 180. L. Cotta dicendi non ita multum lande processerat; Bru 137. quantum (Isocrates) aetate procedebat; orat 176. in portum Corcyraeum ad Cassiopen stadia cxx processimus; ep XVI 9, 1. ut omnia prospere procedent; ep XII 9, 2. quid agam nunc, eni nihil procedit? A X 12, 1. (Phalerens adulescens) processerat in solem et pulverem ut e Theophrasti umbraculis; Bru 37. huic ad urbem venienti tota obviam civitas processerat; Sest 68. non numquam summis oratoribus non satis ex sententia eventum dicendi procedere; de or I 123. haec tibi mandatio procedat in numerum; Ver IV 20. illi ipsi in medium coacervati || conservati || loci procedent; inv II 46. quoniam huius voluminis magnitudo longius processit; inv I 109. pergit in me maledicta, quasi vero ei pulcherrime priora processerint; Phil XIII 14. ut ratione et via procedat oratio; fin I 29. non imitor λαχαιρούσι τοῦν; altera iam pagella procedit; ep XI 26, 2. aut non respondendo aut male respondendo longius rogationem procedere non sinit; inv I 54. — III. biennium praeterit, cum ille Καλλερίδης adsiduo cursu cubitum nullum processerat || processerat; A XIII 12, 3. etsi aliquantum iam viae processero; A VI 5, 1.